

Kära Malmöbo,

Jag heter Roko Kursar och som liberal är jag kommunstyrelsens 1:e vice ordförande i Malmö. Jag skriver till dig för jag vill berätta några av Liberalernas planer och visioner för Malmö och ditt område. När detta brev skrivs så har vi öppnat upp efter en pandemi och ett krig rasar i Europa. Här på hemmaplan i Malmö förbereder vi nu för att hjälpa de som flytt kriget i Ukraina. Vi har tagit oss igenom utmaningar förr och jag vet att vi kan göra det igen. Vår stad växer och under vårt styre har 7000 nya bostäder byggts och vi har även möjliggjort byggandet av nästan 600 nya små- och enfamiljehus. Fler Malmöbor ska kunna bli husägare utan att behöva flytta från kommunen, därför vill vi även öppna upp för fler fröbyggartomter.

När staden växer måste vi även se till att samhälls-service utökas i samma takt. Bland annat kommer Citadellgymnasiet vara färdigt 2024 och ge plats åt 1200 elever och utgöra stadens femte kommunala gymnasieskola. Vi arbetar hårt för att alla ska kunna gå i en skola i sitt närområde. Det råder platsbrist på skolorna i delar av Limhamn och 2024 öppnar vi därför Limhamns-skolan som en i första hand låg- och mellanstadieskola. Det finns även planer på att bygga ytterligare en grundskola i området.

När vi blir äldre vill vi att du tryggt ska kunna åldras. På flera ställen i staden byggs det nya äldreboenden, bland annat i Tygelsjö, Limhamns sjöstad och på Krossverksgatan i Limhamn, men också ett helt nytt seniorboende i Limhamns hamnområde. När dagen kommer då man vill eller behöver flytta in på ett boende vill vi att du ska garanteras att kunna fortsätta bo tillsammans med den du älskar.

När du vistas ute i ditt område vill vi att du ska känna dig trygg. Vi har infört kommunala ordningsvakter och vi vill att de ska kunna utökas till fler områden och kunna röra sig på fler ställen under delar av året. På sommaren, när fler rör sig i våra fina kustmiljöer, kan det till exempel behövas ordningsvakter i Västra Hamnen.

Vi vill att du ska kunna ta dig till Köpenhamn på 20 minuter, för att arbeta, snabbt ta dig vidare ut på den resa eller för att bara kunna njuta i Nyhavnen av en kall öl eller ett smörrebröd. Liberalerna har länge arbetat för en Öresunds-metro och under mandatperioden har planerna konkretiserats. Den framtida stationen i Västra Hamnen blir första anhalt på den svenska sidan.

Hälften av alla nya arbeten i Skåne skapas i Malmö. Antal Malmöbor som har försörjningsstöd är det lägsta sedan 2011 och vi vill fortsätta prioritera jobb före bidrag och stärka kontrollen av bidrag för att motverka felaktigheter och fusk. Avslutningsvis kan vi inte skapa jobb och en stark välfärd utan företag och ett starkt näringsliv. Vi har igångsatt reformer för att stärka kommunens arbete gentemot näringslivet. Det gäller allt ifrån bättre service och dialog, till att locka fler företag hit. Vi vill fortsätta arbetet för att fler företag ska växa och vi vill kunna erbjuda företag rabatt om de etablerar sig här och skapar arbetstillfällen. Det är bara några av de frågor som jag och Liberalerna tänker driva i valet. Men jag vill höra dina tankar och dina åsikter om hur din stadsdel kan bli ännu bättre. Därför är du välkommen att boka in en kaffe med mig på stadshuset, tisdagar mellan kl 14-15, (först till kvarn). Endast tillsammans kan vi göra Malmö till möjligheternas stad för alla malmöbor.

Hjärtliga hälsningar

Roko Kursar (L)

1:e v. ordf kommunstyrelsen

roko.kursar@liberalerna.se